
Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА 

(РОСАВИАЦИЯ) 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ 

ИМЕНИ ГЛАВНОГО МАРШАЛА АВИАЦИИ А.А. НОВИКОВА»  

 

 

ПРИКАЗ 
 

22 августа 2023 г.            № 10.01–3–0896 

 

О зачислении поступающих в 

авиационно-транспортный колледж на 

первый курс на очную форму обучения 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования, утвержденным приказом Минпросвещения 

России от 02.09.2020 № 457, на основании Правил приема на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования на 2023/2024 учебный год, 

утвержденных решением Ученого совета Университета от 16.02.2023 (протокол № 8), 

введенных в действие приказом ректора от 27.02.2023 № 02–2–039, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 01.09.2023 в качестве обучающихся первого курса на места за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета лиц в соответствии с ранжированными 

списками согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Зачислить с 01.09.2023 в качестве обучающихся первого курса на места по 

договорам об оказании платных образовательных услуг лиц в соответствии с 

ранжированными списками согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

3. Директору авиационно-транспортного колледжа провести необходимые 

организационные мероприятия, связанные с зачислением лиц, указанных в пунктах 1, 2 

настоящего приказа. 

4. Ответственному секретарю приемной комиссии в установленные сроки 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Университета в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Директору авиационно-транспортного колледжа в установленные сроки 

обеспечить размещение настоящего приказа на информационном стенде в здании 

авиационно-транспортного колледжа. 

6. Главному бухгалтеру, руководителю департамента экономики и финансов 

принять настоящий приказ к исполнению. 

7. Начальнику управления кадров довести настоящий приказ до сведения лиц в 

части, их касающейся, посредством системы электронного документооборота «Directum» и 

(или) электронной почты. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. ректора                                               (подпись) А.В. Губенко 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/


 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

Приложение № 1 к приказу 

от 22 августа 2023 г. № 10.01–3–0896 

/ 

Список лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению 

 

1. Специальность 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте 

(по видам), нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев: 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1.  Морозова Елизавета Алексеевна 
Российская 

Федерация 
5,000 562300001 А-361 

2.  Козлова Марина Сергеевна 
Российская 

Федерация 
5,000 562300002 А-362 

3.  Керембашева Екатерина Сергеевна 
Российская 

Федерация 
5,000 562300003 А-363 

4.  Сопин Вадим Сергеевич 
Российская 

Федерация 
5,000 562300004 А-361 

5.  Доценко Владимир Викторович 
Российская 

Федерация 
5,000 562300005 А-362 

6.  Скачкова Дарья Юрьевна 
Российская 

Федерация 
5,000 562300006 А-363 

7.  Имамиева Азалия Равилевна 
Российская 

Федерация 
5,000 562300007 А-361 

8.  Малова Мария Федоровна 
Российская 

Федерация 
5,000 562300008 А-362 

9.  Чирский Сергей Андреевич Беларусь 5,000 562300009 А-363 

10.  Антипова Ангелина Максимовна 
Российская 

Федерация 
5,000 562300010 А-361 

11.  Блиндина Ярослава Вадимовна Казахстан 5,000 562300011 А-362 

12.  Фенская Виктория Олеговна 
Российская 

Федерация 
5,000 562300012 А-363 

13.  Матвеев Никита Михайлович 
Российская 

Федерация 
5,000 562300013 А-361 

14.  Репина Валентина Сергеевна 
Российская 

Федерация 
5,000 562300014 А-362 

15.  Боярко Ксения Антоновна 
Российская 

Федерация 
5,000 562300015 А-363 

16.  Хамидов Акрам Муроджонович Таджикистан 4,875 562300016 А-361 

17.  Машинская Арина Александровна 
Российская 

Федерация 
4,750 562300017 А-362 

18.  Феоктистов Егор Алексеевич 
Российская 

Федерация 
4,750 562300018 А-363 

19.  Игнатьева Надежда Андреевна 
Российская 

Федерация 
4,750 562300019 А-361 

20.  Малов Андрей Фёдорович 
Российская 

Федерация 
4,750 562300020 А-362 

21.  Щербакова Юлия Владимировна 
Российская 

Федерация 
4,750 562300021 А-363 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

22.  Адамова Кира Алексеевна 
Российская 

Федерация 
4,750 562300022 А-361 

23.  Слепцов Андрей Витальевич 
Российская 

Федерация 
4,750 562300023 А-362 

24.  Мариничева Екатерина Алексеевна 
Российская 

Федерация 
4,750 562300024 А-363 

25.  Сайдаминов Нозим Олимович Таджикистан 4,500 562300025 А-361 

26.  Синцова Александра Анатольевна 
Российская 

Федерация 
4,500 562300026 А-362 

27.  Елецков Данил Александрович 
Российская 

Федерация 
4,500 562300027 А-363 

28.  Морозова Виктория Игоревна 
Российская 

Федерация 
4,500 562300028 А-361 

29.  Кузьмичевская Алёна Юрьевна 
Российская 

Федерация 
4,500 562300029 А-362 

30.  Загребаева Дарья Михайловна 
Российская 

Федерация 
4,500 562300030 А-363 

2. Специальность 25.02.05 Управление движением воздушного транспорта, 

нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев: 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1.  Анцина Виктория Александровна 
Российская 

Федерация 
5,000 562300074 А-371 

2.  Хартиян Елизавета Владимировна 
Российская 

Федерация 
5,000 562300075 А-372 

3.  Беляева Анастасия Дмитриевна 
Российская 

Федерация 
5,000 562300076 А-373 

4.  Севрунова Екатерина Викторовна 
Российская 

Федерация 
5,000 562300077 А-374 

5.  Иванов Иван Константинович 
Российская 

Федерация 
5,000 562300078 А-371 

6.  Мастерских Анфиса Олеговна 
Российская 

Федерация 
5,000 562300079 А-372 

7.  Митрофанова Ксения Романовна 
Российская 

Федерация 
5,000 562300080 А-373 

8.  Кутырев Вячеслав Викторович 
Российская 

Федерация 
5,000 562300081 А-374 

9.  Ефремова Сардаана Семеновна 
Российская 

Федерация 
5,000 562300082 А-371 

10.  Ким Екатерина Леонидовна 
Российская 

Федерация 
5,000 562300083 А-372 

11.  Половникова Анастасия Павловна 
Российская 

Федерация 
5,000 562300084 А-373 

12.  Кузнецов Алексей Олегович 
Российская 

Федерация 
5,000 562300085 А-374 

13.  Кокаревич Валерия Константиновна 
Российская 

Федерация 
5,000 562300086 А-371 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

14.  Данилова Марта Леонидовна 
Российская 

Федерация 
5,000 562300087 А-372 

15.  Морозова Светлана Дмитриевна 
Российская 

Федерация 
5,000 562300088 А-373 

16.  Газимагомедов Марат Магомедович 
Российская 

Федерация 
5,000 562300089 А-374 

17.  Драч Екатерина Васильевна 
Российская 

Федерация 
5,000 562300090 А-371 

18.  Григорьева Диана Алексеевна 
Российская 

Федерация 
5,000 562300091 А-372 

19.  Малыгин Иван Михайлович 
Российская 

Федерация 
5,000 562300092 А-373 

20.  Ордашов Омар Магомедович 
Российская 

Федерация 
4,750 562300093 А-374 

21.  Мельник Анна Витальевна 
Российская 

Федерация 
4,750 562300094 А-371 

22.  Муситов Саид-Эми Русланович 
Российская 

Федерация 
4,750 562300095 А-372 

23.  Лыгин Александр Владимирович 
Российская 

Федерация 
4,750 562300096 А-373 

24.  Нартя Виктория Евгеньевна 
Российская 

Федерация 
4,500 562300097 А-374 

25.  Абдурахманов Минкаил Русланович 
Российская 

Федерация 
4,500 562300098 А-371 

26.  Алёшин Артемий Валерьевич 
Российская 

Федерация 
4,500 562300099 А-372 

27.  Ковалёва Анна Владиславовна 
Российская 

Федерация 
4,500 562300100 А-373 

28.  Вахромеев Кирилл Андреевич 
Российская 

Федерация 
4,500 562300101 А-374 

29.  Рахимова Камилла Рамилевна 
Российская 

Федерация 
4,500 562300102 А-371 

30.  Гладких Никита Ервандович 
Российская 

Федерация 
4,500 562300103 А-372 

31.  Винокурова Виктория Артемовна 
Российская 

Федерация 
4,500 562300104 А-373 

32.  Гун Виталина Александровна 
Российская 

Федерация 
4,500 562300105 А-374 

33.  Иваненко Олеся Владимировна 
Российская 

Федерация 
4,500 562300106 А-371 

34.  Цой Станислав Валентинович 
Российская 

Федерация 
4,250 562300107 А-372 

35.  Миронов Александр Владимирович 
Российская 

Федерация 
4,250 562300108 А-373 

36.  Барсукова Варвара Юрьевна 
Российская 

Федерация 
4,250 562300109 А-374 

37.  Еманова Анастасия Александровна 
Российская 

Федерация 
4,250 562300110 А-371 

38.  Борисенко Виктория Игоревна 
Российская 

Федерация 
4,250 562300111 А-372 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

39.  Бука Владимир Вадимович 
Российская 

Федерация 
4,250 562300112 А-373 

40.  Никитин Алексей Дмитриевич 
Российская 

Федерация 
4,250 562300113 А-374 

41.  Фонарева Наталья Олеговна 
Российская 

Федерация 
4,250 562300114 А-371 

42.  Головина Валерия Вячеславовна 
Российская 

Федерация 
4,250 562300115 А-372 

43.  Морозова Злата Александровна 
Российская 

Федерация 
4,250 562300116 А-373 

44.  Кузаков Олег Андреевич 
Российская 

Федерация 
4,250 562300117 А-374 

45.  Стручков Виктор Петрович 
Российская 

Федерация 
4,250 562300118 А-371 

46.  Мерзляков Олег Сергеевич 
Российская 

Федерация 
4,250 562300119 А-372 

47.  
Мирошниченко Никита 

Русланович 

Российская 

Федерация 
4,250 562300120 А-373 

48.  Ардатов Кирилл Дмитриевич 
Российская 

Федерация 
4,000 562300121 А-374 

49.  Сенькова Софья Владимировна 
Российская 

Федерация 
4,000 562300122 А-371 

50.  Андреев Владислав Сергеевич 
Российская 

Федерация 
4,000 562300123 А-372 

51.  Кожевникова Ксения Максимовна 
Российская 

Федерация 
4,000 562300124 А-373 

52.  Токарева Татьяна Вадимовна 
Российская 

Федерация 
4,000 562300125 А-374 

53.  Большаков Павел Артемович 
Российская 

Федерация 
4,000 562300126 А-371 

54.  Рагонян Виктория Владимировна 
Российская 

Федерация 
4,000 562300127 А-372 

55.  Цой Кирилл Николаевич 
Российская 

Федерация 
4,000 562300128 А-373 

56.  Щуров Дмитрий Сергеевич 
Российская 

Федерация 
4,000 562300129 А-374 

57.  Кочнева Виолетта Анатольевна 
Российская 

Федерация 
4,000 562300130 А-371 

58.  Смирнов Владислав Павлович 
Российская 

Федерация 
4,000 562300131 А-372 

59.  Мищук Илья Сергеевич 
Российская 

Федерация 
4,000 562300132 А-373 

60.  Малюта Сергей Евгеньевич 
Российская 

Федерация 
4,000 562300133 А-374 

61.  Наумов Владислав Витальевич Казахстан 4,000 562300134 А-371 

62.  Простит Анна Алексеевна 
Российская 

Федерация 
4,000 562300135 А-372 

63.  Орлов Антон Алексеевич 
Российская 

Федерация 
4,000 562300136 А-373 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

64.  Сытенький Данил Сергеевич 
Российская 

Федерация 
4,000 562300137 А-374 

65.  Юнг Виталий Иванович 
Российская 

Федерация 
4,000 562300138 А-371 

66.  Макишева Алина Маратовна 
Российская 

Федерация 
4,000 562300139 А-372 

67.  Максимяк Арина Александровна 
Российская 

Федерация 
3,750 562300140 А-373 

68.  Боруца Илья Романович 
Российская 

Федерация 
3,750 562300141 А-374 

69.  Дудкин Вячеслав Игоревич 
Российская 

Федерация 
3,750 562300142 А-371 

70.  Цынзак Иосиф Сергеевич 
Российская 

Федерация 
3,750 562300143 А-372 

3. Специальность 43.02.06 Сервис на транспорте (по видам транспорта), нормативный 

срок обучения 1 год 10 месяцев: 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1.  Кузьмина Елизавета Вадимовна 
Российская 

Федерация 
5,000 562300165 А-301 

2.  Шемякина Алёна Андреевна 
Российская 

Федерация 
5,000 562300166 А-302 

3.  Сорочук Алина Сергеевна 
Российская 

Федерация 
5,000 562300167 А-303 

4.  Иванова Дарья Олеговна 
Российская 

Федерация 
5,000 562300168 А-304 

5.  Ордина Александра Ильинична 
Российская 

Федерация 
5,000 562300169 А-305 

6.  
Школьник Александра 

Данииловна 

Российская 

Федерация 
5,000 562300170 А-301 

7.  Василихин Данил Алексеевич 
Российская 

Федерация 
5,000 562300171 А-302 

8.  Долгих Дмитрий Викторович 
Российская 

Федерация 
5,000 562300172 А-303 

9.  Буслер Маргарита Юрьевна 
Российская 

Федерация 
5,000 562300173 А-304 

10.  Алексеева Ксения Андреевна 
Российская 

Федерация 
5,000 562300174 А-305 

11.  Малинович Вероника Дмитриевна 
Российская 

Федерация 
5,000 562300175 А-301 

12.  Гулевич Марина Алексеевна 
Российская 

Федерация 
5,000 562300176 А-302 

13.  Юденко Ксения Константиновна 
Российская 

Федерация 
4,750 562300177 А-303 

14.  
Мартыненко Анастасия 

Владимировна 

Российская 

Федерация 
4,750 562300178 А-304 

15.  Идрисова Латифа Ильдусовна 
Российская 

Федерация 
4,750 562300179 А-305 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

16.  Трубникова Екатерина Васильевна 
Российская 

Федерация 
4,500 562300180 А-301 

17.  Бубнова Юлианна Эдуардовна 
Российская 

Федерация 
4,500 562300181 А-302 

18.  Никитин Дмитрий Александрович 
Российская 

Федерация 
4,500 562300182 А-303 

19.  
Ходжибоева Гулчирой Мухторжон 

кизи 
Узбекистан 4,500 562300183 А-304 

20.  Гуляева Елизавета Алексеевна 
Российская 

Федерация 
4,500 562300184 А-305 

21.  
Колчина Екатерина 

Александровна 

Российская 

Федерация 
4,500 562300185 А-301 

22.  Колодезникова Алина Романовна 
Российская 

Федерация 
4,500 562300186 А-302 

23.  Герман Анна Витальевна 
Российская 

Федерация 
4,500 562300187 А-303 

24.  Иванченко Анна Владимировна 
Российская 

Федерация 
4,500 562300188 А-304 

25.  Крамная Алина Романовна 
Российская 

Федерация 
4,500 562300189 А-305 

26.  Стрекалова Ксения Александровна 
Российская 

Федерация 
4,500 562300190 А-301 

27.  Забаринова Ксения Романовна 
Российская 

Федерация 
4,500 562300191 А-302 

28.  Пономарева Мария Алексеевна 
Российская 

Федерация 
4,500 562300192 А-303 

29.  Веденина Диана Сергеевна 
Российская 

Федерация 
4,250 562300193 А-304 

30.  Брикова Алина Владиславовна 
Российская 

Федерация 
4,250 562300194 А-305 

31.  Хаменок Георгий Александрович 
Российская 

Федерация 
4,250 562300195 А-301 

32.  Гогонина Александра Егоровна 
Российская 

Федерация 
4,250 562300196 А-302 

33.  Скворцова Софья Вадимовна 
Российская 

Федерация 
4,250 562300197 А-303 

34.  Жук Юлия Андреевна Беларусь 4,250 562300198 А-304 

35.  Руденко Виктория Леонидовна 
Российская 

Федерация 
4,250 562300199 А-305 

36.  Марков Егор Дмитриевич 
Российская 

Федерация 
4,250 562300200 А-301 

37.  Исупова Яна Николаевна 
Российская 

Федерация 
4,250 562300201 А-302 

38.  Терентьева Софья Кирилловна 
Российская 

Федерация 
4,250 562300202 А-303 

39.  Шачнев Кирилл Павлович 
Российская 

Федерация 
4,250 562300203 А-304 

40.  Тимофеева Анастасия Сергеевна 
Российская 

Федерация 
4,250 562300204 А-305 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

41.  Зуева Дарья Андреевна 
Российская 

Федерация 
4,250 562300205 А-301 

42.  Дмитриева Елизавета Сергеевна 
Российская 

Федерация 
4,250 562300206 А-302 

43.  Молчанова Дарья Дмитриевна 
Российская 

Федерация 
4,250 562300207 А-303 

44.  Бойцова Карина Александровна 
Российская 

Федерация 
4,250 562300208 А-304 

45.  
Ризоев Билолджон 

Раджабмуродович 
Таджикистан 4,250 562300209 А-305 

46.  Абрамова Анастасия Евгеньевна 
Российская 

Федерация 
4,250 562300210 А-301 

47.  Науменко София Михайловна 
Российская 

Федерация 
4,250 562300211 А-302 

48.  Исаев Анатолий Александрович 
Российская 

Федерация 
4,250 562300212 А-303 

49.  Алексеева Елена Дмитриевна 
Российская 

Федерация 
4,250 562300213 А-304 

50.  Регер Валерия Андреевна 
Российская 

Федерация 
4,250 562300214 А-305 

51.  Хайдаров Файзали Имомалиевич 
Российская 

Федерация 
4,250 562300215 А-301 

52.  Бердюгина Ксения Владимировна 
Российская 

Федерация 
4,250 562300216 А-302 

53.  
Мулдагалиев Кирилл 

Жанбулатович 

Российская 

Федерация 
4,250 562300217 А-303 

54.  Сафроненкова Лилия Евгеньевна 
Российская 

Федерация 
4,250 562300218 А-304 

55.  Иванова Елизавета Дмитриевна 
Российская 

Федерация 
4,250 562300219 А-305 

56.  Королёва Элина Сергеевна 
Российская 

Федерация 
4,250 562300220 А-301 

57.  Токарев Максим Анатольевич 
Российская 

Федерация 
4,250 562300221 А-302 

58.  Скачков Егор Юрьевич 
Российская 

Федерация 
4,000 562300222 А-303 

59.  Селезова Анастасия Денисовна 
Российская 

Федерация 
4,000 562300223 А-304 

60.  Вокуева Ирина Тимофеевна 
Российская 

Федерация 
4,000 562300224 А-305 

61.  Силантьева Татьяна Сергеевна 
Российская 

Федерация 
4,000 562300225 А-301 

62.  Табачинская Арина Павловна 
Российская 

Федерация 
4,000 562300226 А-302 

63.  Исакова Алина Артемовна 
Российская 

Федерация 
4,000 562300227 А-303 

64.  Иванов Максим Дмитриевич 
Российская 

Федерация 
4,000 562300228 А-304 

65.  Трошина Алина Михайловна 
Российская 

Федерация 
4,000 562300229 А-305 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

66.  Хажиев Хожиакбар Кыргызстан 4,000 562300230 А-301 

67.  Ефремова Валерия Сергеевна 
Российская 

Федерация 
4,000 562300231 А-302 

68.  Иванова Елизавета Алексеевна 
Российская 

Федерация 
4,000 562300232 А-303 

69.  Григорьева Яна Владиславовна 
Российская 

Федерация 
4,000 562300233 А-304 

70.  Толмачева Виктория Андреевна 
Российская 

Федерация 
4,000 562300234 А-305 

71.  
Пахомова Изольда 

Константиновна 

Российская 

Федерация 
4,000 562300235 А-301 

72.  Ионова Александра Дмитриевна 
Российская 

Федерация 
4,000 562300236 А-302 

73.  Мурзина Ксения Константиновна 
Российская 

Федерация 
4,000 562300237 А-303 

74.  Бараненко Дарья Сергеевна 
Российская 

Федерация 
4,000 562300238 А-304 

75.  Белова Анастасия Алексеевна 
Российская 

Федерация 
4,000 562300239 А-305 

76.  Машталлер Сара Олеговна 
Российская 

Федерация 
4,000 562300240 А-301 

77.  Шиловская Мария Дмитриевна 
Российская 

Федерация 
4,000 562300241 А-302 

78.  
Сумиславская Ивонна 

Александровна 

Российская 

Федерация 
4,000 562300242 А-303 

79.  Васильева Алина Борисовна 
Российская 

Федерация 
4,000 562300243 А-304 

80.  Дементьева Виктория Максимовна 
Российская 

Федерация 
4,000 562300244 А-305 

81.  Албагачиева Диана Якубовна 
Российская 

Федерация 
4,000 562300245 А-301 

82.  Саидов Сомон Миралиевич Таджикистан 4,000 562300246 А-302 

83.  Тулуш Эмилия Эртинеевна 
Российская 

Федерация 
4,000 562300247 А-303 

84.  Таранова Тамара Романовна 
Российская 

Федерация 
4,000 562300248 А-304 

85.  Егорова Анастасия Вячеславовна 
Российская 

Федерация 
4,000 562300249 А-305 

 

Проректор по учебной работе                                             (подпись) И.М. Хаертдинов 

Директор авиационно-транспортного колледжа               (подпись) Я.В. Коломейцева 

  



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

Приложение № 2 к приказу 

от 22 августа 2023 г. № 10.01–3–0896 

// 

Список лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению 

 

1. Специальность 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте 

(по видам), нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев: 

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1.  Матвеева Ксения Сергеевна 
Российская 

Федерация 
4,250 562300031 А-361 

2.  Култышева Анна Вадимовна 
Российская 

Федерация 
4,000 562300032 А-362 

3.  Игнатенко Артур Витальевич 
Российская 

Федерация 
4,000 562300033 А-363 

4.  Носач София Анатольевна 
Российская 

Федерация 
4,000 562300034 А-361 

5.  Дёмов Александр Сергеевич 
Российская 

Федерация 
3,750 562300035 А-362 

6.  Докучаев Артур Ильич 
Российская 

Федерация 
3,750 562300036 А-363 

7.  Апарин Владислав Аркадьевич 
Российская 

Федерация 
3,750 562300037 А-361 

8.  Казаченко Ксения Олеговна 
Российская 

Федерация 
3,750 562300038 А-362 

9.  Соловьев Максим Сергеевич 
Российская 

Федерация 
3,750 562300039 А-363 

10.  Семенова Софья Андреевна 
Российская 

Федерация 
3,750 562300040 А-361 

11.  Беглова Полина Алексеевна 
Российская 

Федерация 
3,750 562300041 А-362 

12.  Сульдин Дамир Романович 
Российская 

Федерация 
3,500 562300042 А-363 

13.  
Шаповалов Вениамин 

Георгиевич 

Российская 

Федерация 
3,500 562300043 А-361 

14.  Егорова Марика Асхатовна 
Российская 

Федерация 
3,500 562300044 А-362 

15.  Головатюк Михаил Михайлович 
Российская 

Федерация 
3,500 562300045 А-363 

16.  Хуракай Чингис Юрьевич 
Российская 

Федерация 
3,500 562300046 А-361 

17.  Макаров Владислав Андреевич 
Российская 

Федерация 
3,500 562300047 А-362 

18.  Матяш Дмитрий Игоревич 
Российская 

Федерация 
3,500 562300048 А-363 

19.  Шейдаев Эльдар Романович 
Российская 

Федерация 
3,500 562300049 А-361 

20.  Чернышев Егор Дмитриевич 
Российская 

Федерация 
3,500 562300050 А-362 

21.  Коваленко Сергей Витальевич 
Российская 

Федерация 
3,500 562300051 А-363 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

22.  Толибов Тохирбек Нуриддинович Таджикистан 3,250 562300052 А-361 

23.  Голубев Матвей Владимирович 
Российская 

Федерация 
3,250 562300053 А-362 

24.  Тихонов Владислав Павлович 
Российская 

Федерация 
3,250 562300054 А-363 

25.  Журавлев Вадим Вадимович 
Российская 

Федерация 
3,250 562300055 А-361 

26.  Калинин Артём Вадимович 
Российская 

Федерация 
3,250 562300056 А-362 

27.  Арутюнян Мариам Гамлетовна 
Российская 

Федерация 
3,250 562300057 А-363 

28.  Гаврилов Егор Александрович 
Российская 

Федерация 
3,250 562300058 А-361 

29.  Быков Юрий Вячеславович 
Российская 

Федерация 
3,000 562300059 А-362 

30.  Уфаев Артем Константинович 
Российская 

Федерация 
3,000 562300060 А-363 

31.  Великанов Даниил Вадимович 
Российская 

Федерация 
3,000 562300061 А-361 

32.  Родовский Константин Олегович 
Российская 

Федерация 
3,000 562300062 А-362 

33.  Михнюк Ульяна Кирилловна 
Российская 

Федерация 
3,000 562300063 А-363 

34.  Шлыкова Дарья Сергеевна 
Российская 

Федерация 
3,000 562300064 А-361 

35.  Александров Иван Федорович 
Российская 

Федерация 
3,000 562300065 А-362 

36.  Карпухин Никита Андреевич 
Российская 

Федерация 
3,000 562300066 А-363 

37.  Храбров Илья Павлович 
Российская 

Федерация 
3,000 562300067 А-361 

38.  Резник Владислав Владимирович 
Российская 

Федерация 
3,000 562300068 А-362 

39.  Морозов Егор Андреевич 
Российская 

Федерация 
3,000 562300069 А-363 

40.  Масленникова Диана Дмитриевна 
Российская 

Федерация 
2,500 562300070 А-361 

41.  Русских Егор Павлович 
Российская 

Федерация 
2,500 562300071 А-362 

42.  Тимофеева Ирина Александровна 
Российская 

Федерация 
2,500 562300072 А-363 

43.  Петрова Мария Андреевна 
Российская 

Федерация 
2,250 562300073 А-361 

  



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

2. Специальность 25.02.05 Управление движением воздушного транспорта, 

нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев: 

  

№ 
п/п 

ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1. Дроздова Ангелина Дмитриевна 
Российская 

Федерация 
3,750 562300144 А-373 

2. Смирнов Владислав Романович 
Российская 

Федерация 
3,750 562300145 А-374 

3. Трикопа Павел Евгеньевич 
Российская 

Федерация 
3,750 562300146 А-371 

4. Маркова Татьяна Дмитриевна 
Российская 

Федерация 
3,750 562300147 А-372 

5. Горушкин Иван Сергеевич 
Российская 

Федерация 
3,750 562300148 А-373 

6. Волков Святослав Владимирович 
Российская 

Федерация 
3,500 562300149 А-374 

7. Сафин Андрей Викторович 
Российская 

Федерация 
3,500 562300150 А-371 

8. Хуморов Кирилл Романович 
Российская 

Федерация 
3,500 562300151 А-372 

9. Журавлёв Дмитрий Сергеевич 
Российская 

Федерация 
3,500 562300152 А-373 

10. Лазуткин Дмитрий Михайлович 
Российская 

Федерация 
3,500 562300153 А-374 

11. Трохинин Даниил Дмитриевич 
Российская 

Федерация 
3,250 562300154 А-371 

12. Бадалян Спартак Гамлетович 
Российская 

Федерация 
3,250 562300155 А-372 

13. Агеев Кирилл Сергеевич 
Российская 

Федерация 
3,250 562300156 А-373 

14. Тимахов Ян Олегович 
Российская 

Федерация 
3,250 562300157 А-374 

15. Головатюк Глеб Юрьевич Казахстан 3,250 562300158 А-371 

16. Журавлев Артем Александрович 
Российская 

Федерация 
3,000 562300159 А-372 

17. Яковлева Евгения Елисеевна 
Российская 

Федерация 
3,000 562300160 А-373 

18. Шматова Анастасия Сергеевна 
Российская 

Федерация 
3,000 562300161 А-374 

19. 
Сметанников Владимир 

Сергеевич 

Российская 

Федерация 
3,000 562300162 А-371 

20. 
Шипигузов Александр 

Степанович 

Российская 

Федерация 
2,750 562300163 А-372 

21. Байра Михаил Зурабович 
Российская 

Федерация 
2,250 562300164 А-373 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

3. Специальность 43.02.06 Сервис на транспорте (по видам транспорта), нормативный 

срок обучения 1 год 10 месяцев: 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1. 
Хайдарова Шахинабону 
Хикматуллоевна 

Узбекистан 4,250 562300250 А-301 

2. Козырев Максим Сергеевич 
Российская 

Федерация 
4,000 562300251 А-302 

3. Платонова Анна Владимировна 
Российская 

Федерация 
4,000 562300252 А-303 

4. Титова Ева Денисовна 
Российская 

Федерация 
3,875 562300253 А-304 

5. 
Перетятько Лариса 

Владимировна 

Российская 

Федерация 
3,750 562300254 А-305 

6. Голова Юлия Александровна 
Российская 

Федерация 
3,750 562300255 А-304 

7. Минкина Мария Кирилловна 
Российская 

Федерация 
3,750 562300256 А-305 

8. Носова Алина Денисовна 
Российская 

Федерация 
3,750 562300257 А-301 

9. 
Хмельцова Ангелина 

Владимировна 

Российская 

Федерация 
3,750 562300258 А-302 

10. Косенкова Мария Захаровна 
Российская 

Федерация 
3,750 562300259 А-303 

11. Дерменжи Мария Дмитриевна 
Российская 

Федерация 
3,500 562300260 А-304 

12. Долгова Екатерина Дмитриевна 
Российская 

Федерация 
3,500 562300261 А-305 

13. 
Шувалов Станислав 

Александрович 

Российская 

Федерация 
3,500 562300262 А-305 

14. 
Веретельникова Алина 

Вадимовна 

Российская 

Федерация 
3,500 562300263 А-301 

15. Мисько Кира Евгеньевна 
Российская 

Федерация 
3,500 562300323 А-301 

16. Чуклина Ксения Александровна 
Российская 

Федерация 
3,500 562300264 А-302 

17. Торопова Екатерина Сергеевна 
Российская 

Федерация 
3,500 562300324 А-302 

18. Шибаева Милана Алексеевна 
Российская 

Федерация 
3,500 562300265 А-303 

19. Шевчук Екатерина Ивановна 
Российская 

Федерация 
3,500 562300325 А-303 

20. 
Улюшева Александра 

Владимировна 

Российская 

Федерация 
3,500 562300266 А-304 

21. Шванева Дарья Дмитриевна 
Российская 

Федерация 
3,250 562300267 А-305 

22. Раут Александра Викторовна 
Российская 

Федерация 
3,250 562300268 А-301 

23. Скок Дарья Дмитриевна 
Российская 

Федерация 
3,250 562300269 А-302 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

 

Проректор по учебной работе                                             (подпись) И.М. Хаертдинов 

Директор авиационно-транспортного колледжа               (подпись) Я.В. Коломейцева 

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

24. 
Секретева Вероника 

Станиславовна 

Российская 

Федерация 
3,250 562300270 А-303 

25. Тулупова Ксения Сергеевна 
Российская 

Федерация 
3,250 562300271 А-304 

26. Лисаков Дмитрий Александрович 
Российская 

Федерация 
3,250 562300272 А-305 

27. 
Негматова Заррина 

Махмадуллоевна 

Российская 

Федерация 
3,250 562300272 А-301 

28. Карфидов Никита Вадимович 
Российская 

Федерация 
3,250 562300274 А-302 

29. Вишневская Арина Сергеевна 
Российская 

Федерация 
3,000 562300275 А-303 

30. Зинченко Диана Юрьевна 
Российская 

Федерация 
3,000 562300276 А-304 

31. Грачева Лада Алексеевна 
Российская 

Федерация 
3,000 562300277 А-305 

32. Логинова Валерия Романовна 
Российская 

Федерация 
3,000 562300278 А-301 

33. Вагина Елизавета Викторовна 
Российская 

Федерация 
3,000 562300279 А-302 

34. 
Шаманский Станислав 

Викторович 

Российская 

Федерация 
3,000 562300280 А-303 

35. Гурьянова Анастасия Евгеньевна 
Российская 

Федерация 
2,750 562300281 А-304 

36. Минкинен Никита Романович 
Российская 

Федерация 
2,750 562300282 А-305 

37. Парсаева Алёна Андреевна 
Российская 

Федерация 
2,750 562300283 А-301 

38. 
Ключевская Валерия 

Александровна 

Российская 

Федерация 
2,750 562300284 А-302 

39. Абсаламова Раййаана Садировна Кыргызстан 2,500 562300285 А-303 

40. Пахомова Алёна Алексеевна 
Российская 

Федерация 
2,500 562300286 А-304 


